
 

Università degli Studi di Trento 

Decreto del Direttore di Dipartimento 

pagina 1 di 2 

Decreto 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO CIBIO  

Oggetto: affidamento della fornitura di materiali di consumo per laboratori alla ditta Merck Life Science 

srl P.IVA 13209130155 

_______________________________________________________________________________________ 

IL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO 

Visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Trento emanato con Decreto Rettorale n. 5 di data 8 gennaio 

2024; 

Visto il Regolamento di Ateneo per la finanza e la contabilità, emanato con D.R. n. 159 del 22 febbraio 

2016 e modificato con D.R. n. 143 del 5 febbraio 2021; 

Visto l’art. 8 del Regolamento per l’attività contrattuale, emanato con D.R. n. 1609 del 28 dicembre 2000; 

Viste le L.P. 2 di data 9 marzo 2016 e n. 23 di data 19 luglio 1990 e il Decreto Legislativo n. 36 di data 31 

marzo 2023 (Codice dei contratti pubblici) e ss. mm.; 

Considerato che alcuni laboratori del CIBIO hanno necessità di acquistare dei materiali di consumo da 

impiegare nello svolgimento delle attività di ricerca, mentre i Laboratori Didattici hanno necessità di acquistare 

materiali per le attività dei corsi di Laurea Triennale e Magistrale in Biotecnologie, presso la medesima ditta, 

così come da richieste SGA: 

• SGA 36924, Lab. Didattici, pervenuta all’Ufficio Approvvigionamenti in data 17.07.2024 per € 1.634,38; 

• SGA 36953, Lab. Baudet, pervenuta all’Ufficio Approvvigionamenti in data 18.07.2024 per € 504,00; 

• SGA 36942, Lab. Quattrone, pervenuta all’Ufficio Approvvigionamenti in data 18.07.2024 per € 943,63; 

 Per un totale imponibile di € 3.082,01; 

Considerato che è stata effettuata un’indagine di mercato e la ditta Merck Life Science srl con sede a Milano 

P.IVA 13209130155 ha presentato le offerte più conveniente n. 2002019519 (SGA 36924), 2001962193 (SGA 

36953), 2002026805 (SGA 36942) e ritenute le stesse congrue e convenienti;  

Considerato che i Laboratori Didattici hanno necessità di ricevere la merce entro inizio agosto come indicato in 

SGA 36924; 

Accertato che non esistono convenzioni Apac e Consip attive per il servizio individuato; 

Visto l’art. 50 comma 1 lett. b) del D. Lgs 36/2023 sulla procedura di affidamento diretto; 



 

Università degli Studi di Trento 

Decreto del Direttore di Dipartimento 

pagina 2 di 2 

Preso atto della disponibilità accordata dal Dirigente della Direzione Centrale Acquisti, Dott. Roberto Margoni, 

all'acquisizione del CIG su CONTRACTA; 

Visto il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario in corso; 

Tutto ciò premesso, 

DECRETA 

• di affidare la fornitura dei materiali di consumo individuati, come motivato in premessa, alla ditta Merck 

Life Science srl P.IVA 13209130155 per l’importo complessivo pari a € 3.082,01 a cui va aggiunta 

l’IVA; 

• di delegare al Dirigente della Direzione Centrale Acquisti dott. Roberto Margoni l’acquisizione del CIG; 

• di imputare la spesa complessiva come segue: 

o € 1.634,38 oltre oneri IVA al fondo 40300616 - CIBIO lab. Didattici - consumo 

o € 196,46 oltre l’IVA al fondo 40300688 - Residui BAUDET 

o € 943,63 oltre oneri IVA al fondo 40103290 - contrib. AIRC 2019 prof. Quattrone (CUP 

E66C18001070007) 

che presentano la necessaria disponibilità. 

 

 Il Direttore  

 Prof. Paolo Macchi 

Questo documento, se trasmesso in forma cartacea, costituisce 

copia dell’originale informatico firmato digitalmente predisposto e 

conservato presso questa Amministrazione in conformità alle 

regole tecniche (artt. 3 bis e 71 D.Lgs. 82/05). La firma autografa 

è sostituita dall'indicazione a stampa del nominativo del 

responsabile (art. 3 D. Lgs. 39/1993) 

 


		2024-07-19T16:15:13+0200
	IT
	PAOLO MACCHI


		2024-07-22T11:49:22+0200
	Università degli Studi di Trento




